
Setkání pracovní 
skupiny

Ing. Lenka Hošková

Bc. Veronika Váradiová

Ing. Barbora Danihelová



Obsah

• Aktualizace priorit a cílů Strategického rámce

• Podpora akce

• Publicita

• IPs Kurikulum a Střední článek podpory

• Podání ZoR a ŽoP

• Podpořené akce

• Zdravé štístko

• Nabídky na akce 

2



Aktualizace priorit a cílů SR

• Priorita 1 Rozvoj infrastruktury školských zařízení

• Cíl 1.1 - Modernizace výukových prostor

• Cíl 1.2 - Podpora infrastruktury pro předškolní, základní a neformální vzdělávání 

Priorita 2 Zvýšené odborné kompetence pedagogických pracovníků

• Priorita 2 – Zvýšené odborné kompetence pedagogických pracovníků

• Cíl 2.1 - Profesní rozvoj pedagogických pracovníků

• Cíl 2.2 - Vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti práce se žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami

• Cíl 2.3 - Zkvalitňování vzdělávacích programů

• Priorita 3 Zvýšení kvality předškolního a základního vzdělávání

• Cíl 3.1 - Rozvoj kompetencí dětí a žáků v základních oblastech vzdělávání Priorita 4 

Zlepšování sociálního klimatu školy

• Priorita 4 – Zlepšování sociálního klimatu školy

• Cíl 4.1 - Zlepšování poradenského systému a služeb ve vzdělávání

• Cíl 4.2 - Rozvoj poradenského systému pomocí odborných pracovníků

• Cíl 4.3 - Zdravé školní prostředí

• Cíl 4.4 - Inkluzivní vzdělávání (sebehodnocení, sebereflexe) Priorita 5 Podpora 

zájmového, neformálního a celoživotního vzdělávání

• Priorita 5 – Podpora zájmového, neformálního a celoživotního vzdělávání

• Cíl 5.1 - Aktivizace zájmových a neformálních aktivit

• Cíl 5.2 - Podpora infrastruktury pro zájmové a neformální vzdělávání

3



Podpora akce z MAP

• Žádost o podporu akce alespoň s 14ti denním předstihem

• Důvody:

• Publicita

• Cílové skupiny

4



Publicita

• Logo EU a MŠMT největší a jako první

• Logo EU a MŠMT povinné a ostatní dobrovolná

5

Logo EU a MŠMT není jako první

Logo EU a MŠMT je moc malé oproti 

ostatním logům



Plakáty a pozvánky

• Pokud byste měli zájem, můžu pro Vás plakáty nebo pozvánky na akce vytvořit

• Budete mít jistotu, že je publicita správně a my taky! ☺

6



IPs Kurikulum

• Vzdělávací programy IPs Kurikulum

• Programy pro MŠ, ZŠ a SŠ

• Vzdělávací programy pro 1. a 2. stupeň ZŠ a pro SŠ

• Neadaptivní chování ve škole i v osobním životě (ZŠ a SŠ) 

• Klima ve škole s důrazem na agresi, šikanu a proces jejich řešení 

(ZŠ a SŠ) 

• Jak jednat s rodičem/žákem s nepřiměřeným chováním (MŠ, ZŠ a 

SŠ) 

• Klima a kultura školy (MŠ, ZŠ a SŠ) 

• Psychohygiena v práci pedagogického pracovníka (MŠ, ZŠ a SŠ) 

• Vzdělávací programy pro MŠ a 1. stupeň ZŠ

• Muzikohrátky v MŠ a na 1. stupni ZŠ

• Skupinová logopedie v MŠ

• Flautoškolka pro pedagogy z MŠ a 1. stupně ZŠ

• Na statku (MŠ a 1. stupeň ZŠ) 

• Orffovy nástroje I + Boomwhackers (MŠ a 1. stupeň ZŠ) 

• Orffovy nástroje II + Boomwhackers (MŠ a 1. stupeň ZŠ)

• Jak jednat s rodičem/žákem s nepřiměřeným chováním (MŠ, ZŠ a SŠ) 

• Klima a kultura školy (MŠ, ZŠ a SŠ)

• Psychohygiena v práci pedagogického pracovníka (MŠ, ZŠ a SŠ)

• Jóga pro pedagogy MŠ – Základy (MŠ) Jóga pro pedagogy MŠ 

– jógové hry (MŠ) 

7



Střední článek podpory

• 2  regionální metodici v ORP Česká Lípa

• Mgr. et Mgr. Libor Šmejda, MBA

• MgA. Ivana Honsnejmanová

• Stále možnost se přihlásit ke Střednímu článku 

podpory.

• Připravujte si otázky pro krajského koordinátora 

Středního článku podpory 

• Otázky na metodickou pomoc (mimo výuku)

8



Podání ZoR a ŽoP

• 25. 9. 2024 byla podána první zpráva o realizaci a již druhá žádost o platbu

• Čekáme na vyjádření Řídícího Orgánu

9



Podpořené akce MAP od června 
2024

• Sdílení zkušeností ředitelek MŠ

• Den Anne Frankové

• Cvičíme s radostí

• Základy komunikace

• Den otevřených dveří nízkoprahových klubů

• Ježek Bodlinka

10



Zdravé štístko

1. Prevence vadného držení těla (MŠ i 1. stupeň ZŠ).

2. Prevence vzniku ploché nohy (MŠ i 1. stupeň ZŠ).

3. Příprava předškoláka - správný sed, uvolnění kloubů 

horní končetiny (MŠ).

4. Aktivace hlubokého stabilizačního systému (MŠ i 1. 

stupeň ZŠ)..

5. Optimální sed, uvolněné psaní, cviky do lavic (ZŠ).

• Nabídka termínů:

• 11. 2. 2025

• 17. 3. 2025

• V ranních hodinách? Odpoledních hodinách?

• Dobra trvání: 4 vyučovací hodiny

• Určeno pro:

• Pedagogy v MŠ

• Pedagogy v ZŠ na 1. stupni

• Vychovatele v družinách

• Asistenty pedagoga

11



Návrhy témat seminářů pro ZŠ

• Wellbeing

• Geometrie

• Aktivity pro teenagery

• Smart, Lumio – polytechnika

• Interaktivní výuka

• Formativní hodnocení

• AI

• Máte témata co by Vás zajímala?

• Znáte lektory na semináře?

12



Návrhy akcí pro Vás

13



Kouči do škol

• Vzdělávání pro pedagogy na témata:

• Wellbeing pro učitele

• Prevence vyhoření

• Koučovací techniky pro pedagogy

• Pozitivní komunikace

• https://www.facebook.com/koucidoskol

• https://www.koucidoskol.cz/

14

https://www.facebook.com/koucidoskol
https://www.koucidoskol.cz/


V lavici

• Vzdělávání pro pedagogy

• Témata:

• Klima třídy

• Práce se SVP

• Hry a motivace v hodinách

• Specifické poruchy učení (dysgrafie, dysortografie…)

• Formativní hodnocení

• Rozvoj hrubé a jemné motoriky u dětí

• Apod.

• Vlavici.cz | Hlavní stránka 15

https://vlavici.cz/


Akce které nás zaujaly

• EducaWeek Liberec https://www.educaweek.cz/

• Pedagogická INSPIRÁLA pedagogická INSPIRÁLA (pedagogickainspirala.cz)

• FAKESCAPE (rozvoj mediální gramotnosti) Fakescape | fakescape.cz

16

https://www.educaweek.cz/
https://www.pedagogickainspirala.cz/
https://fakescape.cz/


IQLANDIA Liberec

• Den pro učitele

• Sobota 12. 10. 2024

• Pedagog + 3 děti do 15ti let ZDARMA

• Registrace do 10. 10. 2024

• Podmínkou pro vstup je účast pedagoga na 

společném zahájení

• https://iqlandia.expobooking.online/booking/5/65/o

ffers/191

• Program:

• 10:00 – 10:20 akreditace účastníků v iQLANDII

10:30 – 11:00 Zahájení Dne učitelů v iQLANDII, 

Auditorium, 2. podlaží - pouze pro pedagogy

11:00 – 15:30 představení vzdělávacích programů 

dle rozvrhu (1. blok: 11:00 – 12:00, 2. blok: 13:00 

– 14:00, 3. Blok: 14:30 – 15:30) – pro pedagogy i 

doprovod

16:00 Science show – pro pedagogy i doprovod

17

https://iqlandia.expobooking.online/booking/5/65/offers/191


Sledujte nás na našich stránkách

F A C E B O O K  -
H T T P S : / / W W W . F A C E B O O K . C O M / M A P C L N B

W E B  –

H T T P S : / / M A P - C L - N B . C Z /

18

https://www.facebook.com/mapclnb
https://map-cl-nb.cz/


Děkujeme za pozornost

Ing. Lenka Hošková

Manažerka MAP Českolipsko a Novoborsko IV

E-mail: hoskova@lagpodralsko.com

Tel.: +420 731 044 833

Ing. Barbora Danihelová

Manažer implementace MAP Českolipsko a Novoborsko IV

E-mail: danihelova@lagpodralsko.com

Tel.: +420 774 646 284

Bc. Veronika Váradiová

Finanční manažerka MAP Českolipsko a Novoborsko IV

E-mail: v.varadi@lagpodralsko.com

Tel.: +420 606 047 608

PhDr. Dagmar Strnadová

Manaže kanceláře LAG Podralsko z.s.

E-mail: manager@lagpodralsko.com

Tel.: +420 774 400 397

19

mailto:hoskova@lagpodralsko.com
mailto:danihelova@lagpodralsko.com
mailto:v.varadi@lagpodralsko.com
mailto:manager@lagpodralsko.com

